
‘ ‘ D “…’ crmwn
AZIENDA OSPEDALIERA DI amavo

NAZ}ONAIEEDMLTASPECIALLZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONEN. 5151 de' {21 [III. 2024

Oggetto: PNRR — Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 - Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero

(Grandi apparecchiature sanitarie).

Presa atto dell’ordinativo in adesione all’Accordo Quadro Consip Tomografì a risonanza magnetica (RM) e

Tomografi computerizzati (TC) 3 - “Lotto 2 — Tomografi computerizzati (TC) General purpose/Cardio - per

l’acquisto di n. 1 TAC Modello Revolution Ascend da ubicare presso l’U.O.C di Radiologia del PO. Garibaldi

Nesima dell’ARNAS Garibaldi di Catania:

CIG Padre: 94080887D1 CIG derivato: B2C496077C CUP: D64E24000110006

Proposta N. {Î} )].. del " 5 DI I, 20211

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il RUP M6 C2 1.1.2 Il Responsabile UOC Provveditor 0 ed

a entma RussoDott.

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/2025 Conto S.P. 10102050100 Importo € 438.375,00 Iva inclusa Aut. 861 sub. 12

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Res%bile
Settore Economico Finanzj

' e Patrimoniale
(dott. Giovanni L ca Roccella)

/, \

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, D°“° Luc“ Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’U.0.C Provveditorato ed Economato

Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso il Decreto Legge 6 maggio 2021 n. 59, coordinato con la legge di Conversione lluglio 2021,

n. 101, recante “Misure urgenti relativi al Fondo complementare del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza (PNRR) ed altre misure urgenti per gli investimenti;

Considerato che la Missione 6 dedicata alla Salute all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza, alla componente 2 prevede l’ammodernamento del parco tecnologico e digitale e che al suo

interno è ricompresa la linea di intervento C2-1.1.2 “Grandi apparecchiature sanitarie”;

Che per tale linea di intervento con nota n. 2839 del 19 gennaio 20200 il Servizio 3 “Gestione degli

Investimenti” dell’Assessorato Salute ha richiesto il nominativo del Responsabile Unico del

Procedimento, e che con successivo verbale di deliberazione n. 375 del 15 marzo 2022 è stato

individuato, nella persona dell’Ing. Valentina Russo;

Che con Decreto del 05/04/2022 del Ministero della Salute è stato approvato lo schema del Contratto

Istituzionale di Sviluppo (CIS), comprendente il Piano Operativo Regionale (POR), unitamente alle

schede di intervento, esplicitante il cronoprogramma degli interventi, quale strumento di governace in

contenente l’elenco di tutte le parti idonee individuate per l’attuazione di ogni specifico intervento e i

rispettivi obblighi, coerentemente con gli obiettivi di efficientamento e di tempestività attesi dal PNRR;

Che con il D.A. n. 406 del 26/05/2022, l’Assessorato alla Sanità della Regione Sicilia ha approvato il

suddetto POR, composto tra l’altro da 750 Schede di intervento, tra le quali sono comprese le 22

“Grandi apparecchiature” seguito dalla sottoscrizione del Contratto Istituzionale (CIS) in data

30/052022, da parte del Ministero della Salute e del Presidente della Regione Siciliana, nel quale sono

riportate le informazioni anagrafiche e finanziarie di ciascun intervento, le relative modalità attuative, il

cronoprogramma, le milestones e i target stabiliti;

Che con nota prot. n. 37367 del 03/08/2022, è stato notificato all’ARNAS Garibaldi di Catania il D.A.

n. 674 del 2022, acquisito al Prot. aziendale n. 14396 del 04/08/2022, avente ad oggetto “Contratto

istituzionale di sviluppo (CIS) del 30/05/2022 concernente la realizzazione degli interventi finanziati

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — Missione 6 e del Piano Nazionale

per gli investimenti complementari (FNC). Provvedimento di delega alle aziende sanitarie provinciali,

ospedalieri, universitarie ed interventi in base alla relativa competenza territoriale”;

Che con verbale di deliberazione n. 1126 del 07/09/2022 si è proceduto alla presa d’atto del suddetto

D.A. n. 674 del 29/07/2022 e alla nomina del “Referente Unico Aziendale” e contestuale istituzione

dell’ufficio tecnico “Monitoraggio e Controllo dei Fondi PNRR”

Che con delibera n. 218 del 22/02/2023 “Contratto istituzionale di sviluppo (CIS) del 30/05/2022

concernente la realizzazione degli interventi finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza (PNRR) - Missione 6 — C2 1.1.2 — Ammodernamento del parco tecnologico e digitale

ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie) — Integrazione e aggiornamento Schede ex Agenas,

questa Azienda ha proceduto ad integrare la delibera n. 129 del 02/02/2023 relativa all’approvazione

delle modifiche contrattuali relative al CIS;



Preso atto della nota prot. n. 37483 del 09.08.2024 (Allegato 1), con la quale il Dipartimento per la

Pianificazione Strategica, Struttura per l’attuazione del PNRR e FNC -Missione 6, ha comunicato gli esiti

dell’attività istruttoria in relazione alle richieste di modifica presentate dal Soggetto Attuatore delegato

(ARNAS Garibaldi), autorizzando pertanto a procedere con gli ordinativi di seguito riepilogati:

CUP PRESIDIO APPARECCHIATURA IMPORTO ALTRE FONTI

PNRR

D64E24000120006 P.O. Garibaldi Sistemi Radiologici 79.907,68 € -

Centro Fissi

D64E24000110006 P.O. Garibaldi TAC 675.689,00 € -

Nesima

D64E24000290006 P.O. Garibaldi Ecotomografi 138.063,96 € -

Centro
D64E24000310006 P.O. Garibaldi Ecotomografi 138.063,96 € -

Centro
D64E24000330006 P.O. Garibaldi Ecotomografi 138.063,96 € -

Nesima
D64E24000300006 P.O. Garibaldi Ecotomografi 138.063,96 € -

Centro
D64E24000320006 P.O. Garibaldi Ecotomografi 138.063,96 € -

Centro

Preso atto che Consip S.p.A., in qualità di centrale acquisti, è stata incaricata di avviare le procedure di gara

relative alle iniziative PNRR sotto forma di “Accordo Quadro per le forniture della Missione 6 del piano, tra

cui rientrano le grandi apparecchiature sanitarie e nel caso specifico ha avviato la procedura di gara ID n:

2533 denominata “Tomografi a risonanza magnetica (RA/D e Tomografi computerizzati (TC) 3” per la

fornitura di Tomografo computerizzato, servizi connessi e opzionali per le Pubbliche Amministrazioni —

LOTTO 2 — Tomografi computerizzati (TC);

Che con mail del 10.08.2024, è stato richiesto al Responsabile della U.O.C. Radiologia P.O. Nesima, atteso

che il prodotto del primo aggiudicatario risulta esaurito, la condivisione e quindi la scelta tra i due prodotti

risultati secondo e terzo nella graduatoria dell’accordo quadro sopra indicato;

Che con mail del 11.08.2024, acquista al protocollo del Settore proweditorato n. 6758 del 12.08.2024

(allegato 2), il Responsabile della U.O.C. Radiologia P.O. Nesima, ha trasmesso la propria condivisione del

prodotto del secondo classificato Ge Medical Sistems, in quanto tali caratteristiche “soddisfano pienamente

le nostre esigenze lavorative e possano migliorare la nostra oflerta diangostica”;

Preso atto che, nella superiore mail, il Responsabile U.O.C. Radiologia P.O. Nesima, ha trasmesso, tra

l’altro, gli accessori optional seguenti:

. Workstation di post. Elaborazione;

. Sistema server per la gestione di almeno 3 utenze contemporaneamente;

. Pacchetto sofiware Cardio/vascolare;

. Software per la procedura TAV];

. Pacchetto sofiware polmonare 1;

. Pacchetto sofiware polmonare 2;

. Pacchetto soflware Neurologico;

. Pacchetto software Addome 2

0 Software dentale;

. Pacchetto sofiware addome I;

0 Servizio di smontaggio non conservativo;



Rilevato che al fine di evitare la completa erosione dei beni relativi al Lotto in oggetto, si è tempestivamente

proceduto alla predisposizione e invio dell’Ordinativo di fornitura n. 8017044 (Allegato 3) per n. 1

Tomografo computerizzato (TC) e servizi connessi e dispositivi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni

relativo al — LOTTO 2 aggiudicato alla ditta GE MEDICAL SYSTEM S.P.A. - con sede in via Galeno, 36 —

20126 Milano (MI) — P.IVA 03663500969 e nello specifico si è proceduto all’acquisto secondo il dettaglio

riportato nella tabella che segue:
CUP Presidio U.O.C. di Ordine TAC Consip

destinazione n. 8017044

D64E24000110006 P.O. Radiologia 438.375,00 € iva inclusa

Garibaldi
Nesima

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto che Consip S.p.A., in qualità di centrale acquisti, è stata incaricata di avviare le procedure

di gara relative alle iniziative PNRR sotto forma di “Accordo Quadro per le forniture della Missione 6 del

piano, tra cui rientrano le grandi apparecchiature sanitarie e nel caso specifico ha avviato la procedura di gara

ID n: 2533 denominata “Tomografi a risonanza magnetica (RM e Tomografi computerizzati (TC) 3” per la

fornitura di Tomografi Computerizzati (TC), servizi connessi e opzionali per le Pubbliche Amministrazioni —

LOTTO 2 — Tomografi computerizzati (TC);

di prendere atto che al fine di evitare la completa erosione dei beni relativi al Lotto in oggetto, si è

tempestivamente proceduto alla predisposizione e invio dell’Ordinativo di fornitura n. 8017044 (Allegato 3)

per n. ] Tomografo computerizzato (TC) e servizi connessi e dispositivi opzionali per le Pubbliche

Amministrazioni relativo al — LOTTO 2 aggiudicato alla ditta GE MEDICAL SYSTEM S.P.A. - con sede in

via Galeno, 36 — 20126 Milano (MI) — P.IVA 03663500969 e nello specifico si è proceduto all’acquisto

secondo il dettaglio riportato nella tabella che segue:

CUP Presidio U.O.C. di Ordine TAC Consip
destinazione n. 8017044

D64E24000110006 P.O. Radiologia 438.375,00 € iva inclusa

Garibaldi
Nesima

di prendere atto che con verbale di deliberazione n. 375 del 15 marzo 2022 e ai sensi dell’art. 31, c. 1,

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è stato nominato il Responsabile Unico del procedimento per gli

interventi della Missione 6 Componente 2 — 1.1.2 “Grandi apparecchiature” l’Ing. Valentina Russo,

Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato;

di nominare il Direttore per l’Esecuzione del Contratto, il Dott. Ing. Pasquale Casillo, Responsabile del

U.O.S. Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici Aziendali;

3



di imputare, l’importo complessivo dell’ordine CONSIP n. 8017044, in Euro 417.500,00 Iva esclusa e

quindi Euro 438.375,00 iva inclusa (5%), tratto sul Bilancio aziendale anno 2024/2025, imputato sul C.E.

10102050100“Attre22ature sanitarie”, Aut. di spesa 861 sub 12;

Allegati:
1. Nota prot. n. 37483 del 09.08.2024;

2. Nota prot. n. 6758 del 12.08.2024;

3. Ordinativo di fornitura n. 8017044;

d Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:

PRENDERE ATTO che Consip S.p.A., in qualità di centrale acquisti, è stata incaricata di avviare le

procedure di gara relative alle iniziative PNRR sotto forma di “Accordo Quadro per le forniture della

Missione 6 del piano, tra cui rientrano le grandi apparecchiature sanitarie e nel caso specifico ha awiato la

procedura di gara ID n: 2533 denominata “Tomografi a risonanza magnetica (RM e Tomografi

computerizzati (TC) 3” per la fornitura di Tomografi Computerizzati (TC), servizi connessi e opzionali per le

Pubbliche Amministrazioni — LOTTO 2 — Tomografi computerizzati (TC);

PRENDERE ATTO che al fine di evitare la completa erosione dei beni relativi al Lotto in oggetto, si è

tempestivamente proceduto alla predisposizione e invio dell’Ordinativo di fornitura n. 8017044 per n. 1

Tomografo computerizzato (TC) e servizi connessi e dispositivi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni

relativo al — LOTTO 2 aggiudicato alla ditta GE MEDICAL SYSTEM SPA. — con sede in via Galeno, 36 ——

20126 Milano (MI) — P.IVA 03663500969 e nello specifico si è proceduto all’acquisto secondo il dettaglio

riportato nella tabella che segue:



CUP Presidio U.O.C. di Ordine TAC Consip
destinazione n. 8017044

D64E24000110006 P.O. Radiologia 438.375,00 € iva inclusa

Garibaldi
Nesima

PRENDERE ATTO che con verbale di deliberazione n. 375 del 15 marzo 2022 e ai sensi dell’art. 31, c.

1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è stato nominato il Responsabile Unico del procedimento per gli

interventi della Missione 6 Componente 2 — 1.1.2 “Grandi apparecchiature” l’Ing. Valentina Russo,

Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato;

NOMINARE il Direttore per l’Esecuzione del Contratto, il Dott. Ing. Pasquale Casillo, Responsabile del

U.O.S. Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici Aziendali;

IMPUTARE, l’importo complessivo dell’ordine CONSIP n. 8017044, in Euro 417.500,00 Iva esclusa e

quindi Euro 438.375,00 iva inclusa (5%), tratto sul Bilancio aziendale anno 2024/2025, imputato sul C.E.

10102050100“Attre22ature sanitarie”, Aut. di spesa 861 sub 12;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare la

formalizzazione del procedimento di che trattasi.

Il Direttore Ammini ativo
(dott. GiovanniA n o)

_/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiomo.......……...........…....….….

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro 1%

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

sé! immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


